
Wiadomości
Poniedziałek, 24 kwietnia 2023

Uroczystości patriotyczne podczas zbliżającej się
majówki

Rokrocznie na początku maja świętujemy ważne wydarzenia historyczne i państwowe –
rocznicę największej bitwy I wojny światowej na froncie wschodnim – Bitwy pod Gorlicami,
obchody Międzynarodowego Święta Pracy oraz uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała i Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla
serdecznie zapraszają do udziału w uroczystościach.

Program wydarzeń:

1 maja – Obchody Międzynarodowego Święta Pracy

9.45 – zbiórka pod Domem Nauczyciela przy ul. Wróblewskiego 10, przemarsz pod pomnik
Tysiąclecia Państwa Polskiego, złożenie wiązanek.

2 maja – 108. rocznica Bitwy pod Gorlicami

10:00 – uroczystości na Cmentarzu nr 91 w Gorlicach
11:00 –  start IV Międzynarodowego Półmaratonu „Bitwa pod Gorlicami” (Cmentarz nr 91)
14:30 – uroczyste zakończenie Półmaratonu (kompleks sportowo-rekreacyjny w Sękowej)
16:30 – oficjalne otwarcie pikniku historycznego (teren przyległy do kompleksu sportowo-
rekreacyjnego w Sękowej)



16:40 – modlitwa ekumeniczna w intencji  poległych
17:00 – widowisko historyczne

Na obchody 108. rocznicy Bitwy pod Gorlicami zapraszają Burmistrz Miasta Gorlice Rafał
Kukla, Wójt Gminy Sękowa Małgorzat Małuch oraz Grupa Rekonstrukcji Historycznej
„Gorlice 1915”.
Organizatorem biegu jest Akademickie Koło Polskiego Czerwonego Krzyża i Klub
Honorowych Dawców Krwi przy Akademii Górniczo Hutniczej im. Stanisława Staszica w
Krakowie.

Szczegóły wydarzenia TUTAJ.

2 maja – Święto Flagi

2 maja przypada także Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – z tej okazji Gorlice zostaną
udekorowane w narodowe barwy! Dzień Flagi jest jednym z najmłodszych świąt
państwowych – został ustanowiony uchwałą Sejmu w 2004 roku i ma na celu propagowanie
wiedzy o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych.

Tego dnia wywieśmy biało-czerwone flagi i pokażmy, że jesteśmy dumni z naszych barw
narodowych.

https://www.gorlice.pl/pl/220/15881/piknik-historyczny-i-obchody-18-rocznicy-bitwy-pod-gorlicami.html


3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja

3 maja obchodzimy święto upamiętniające uchwalenie w 1791 r.  przez Sejm Czteroletni,
Ustawy Rządowej regulującej ustrój ówczesnej Rzeczpospolitej. Powszechnie przyjmuje się,
że Konstytucja 3 Maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po konstytucji
amerykańskiej z 1787 r.) nowoczesną, spisaną konstytucją.

Do udziału w uroczystościach zapraszają Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała i
Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.

Program:

10.00 – Msza Święta w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w
Gorlicach
11.15 – Uroczysta intronizacja Króla Kurkowego Anno Domini 2023 (Rynek)
ok. 11.40 – Przemarsz pod pomnik upamiętniający stulecie odzyskania przez Polskę
Niepodległości,  złożenie wieńców i  wiązanek kwiatów




